A' *Wesel* környékén volt Austriai seregek, rész szerént *Arnhem*ba, rész szerént a' *Bergeni* hertzogségbe marsiroztak. — Az egyesült Anglus, Hannoveranus és Hollandus seregek, még most is *Leer* alatt, *Nimwég*annel által ellenben táboroznak, és akadályoztattak a' Frantziáknak a' *Waal* vizén való által meneteleket. — Nem igaz, hogy az Angliai és Hollandiai seregeknek kormányát magára válalta volna a' Brunsvigi uralkodó hertzeg *Ferdinand*.

BCU Cluj / *BENT S.* Library Cluj

Azon hajos Társaságnak, mellynek a' Fels. udvari Magyar Kamarával tett Contractusát, múlt postán közlöttem Erd. olvasóimmal, Felséges Urunktól adatott Privilegioma ebből áll.

Nos Franciscus Secundus Dei Gratia Electus Rom. Imperator Semper Augustus, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex Apostolicus, Archidux Austriae, Dux Burgundiae et Lotharingiae, Magnus Dux Hebruriae, Magnus Princeps Transylvaniae c. Dux Mediolani, Mantuae, Parmae, Comes Habsburgi, Flandriae, Tyrolis etc. etc.

Memoriae commendamus tenore Praesentium significantes quibus expedit universis: Quod Nominem ad dubendum é Loco Danubiali Monostorfzogh—usque ad Locum Tybisco adjacentem Földvar navigabilem Canalem coalitae Societatis etc. Siguanter in Personis ab hac Societate ad hunc

actum Plenipotentiarum Directorum, Fidelium
 nempe Nostrorum Nobis Dilectorum Spectabi-
 lium, ac Magnificorum Comitum Antonii Appo-
 nyi de eadem Camerarii Nostri et Comitatus
 Tolnensis Supremi Comitum, et Joannis Harrach
 de Rohrau, Camerarii Nostri etc. haereditarii Ar-
 ciducatus Austriae supra et infra Onasum Su-
 premi Stabuli Praefecti, nec non Josephi Regio
 Cameralium Administrationum Bacsensis etc.
 Quinque Ecclesiensis Dirigentis Geometrae etc.
 Gabrielis Militaris Nostri Architecturae Capitanei
 amborum Kiss Fratrum utpote germanorum exhi-
 bitae sint etc. praesentatae certae quaedam Con-
 tractuales, seu Conventuales Literae inter Came-
 ram Nostram Regiam Hungaricam Aulicam ab
 una, et supranominatos Josephum et Gabrielem
 Kiss Fratres germanos Partibus ab altera ce-
 lebratae Sigillo Nostro Camerali Hungarico aulic-
 o, subque subscriptione Fidelium aequae Nostro-
 rum Nobis sincere Dilecti Magnifici Alexandri a
 Szécsén Consilarii Nostri actualis Status Intimi,
 Comitatus Crisiensis Supremi Comitum, Thesaurarii
 Nostri Hungarici, et Camerae Nostrae Re-
 giae Praesidis, Spectabilis item et Magnifici, No-
 bis Dilecti Comitum Cajetani á Batthyán, Consilia-
 rii ad Cameraam Nostram Regiam Hungaricam
 Aulicam, et Egregiorum Josephi Klaus ac An-
 tonii Orlandini, ad dictam Cameraam Nostram Re-
 giam Hungaricam Aulicam prioris Rationum Exa-
 ctoris, posterioris vero Secretarii, nec non Syn-
 graphis et Sigillis antelatorum a coalita Socie-
 tate Plenipotentiarum Directorum Comitum Au-
 tonii Apponyi De Eadem, et Joannis Harrach
 de Rohrau, ac Fratrum germanorum Josephi et
 Gabrielis Kiss roboratae, Budae de dato vigesima
 Septimae Mensis Martii Millesimi Septingentesimi
 Nonagesimi tertii emanatae, quibus mediantibus
 praefati germani Fratres, ac coalitae Societatis
 Plenipotentii Directores, erectionem Navigatio-
 nis, Canalis in Districtu Camerali Bacsensi inde
 o Loco danubiali Monostorszegh usque ad Locum

Tybisco adjacentem Földvar nuncupatum Signanter per Loca Zombor, Sztapar, Szivatz, Cservenka, Kula vetus, et Neo Verbalz, Szent Tamas, Tur, et tandem ad Földvar sub modis, Conditionibus et Articulis in attacco Contractu, et Conventione clarius et uberius expressis, ac declaratis in se assumpsisse, et coaluisse dignoscatur tenoris infrascripti, supplicatum itaque existit Majestati Nostrae Nominibus et in Personis Supranominatorum Fratrum germanorum Josephi et Gabrielis Kiss, nec non coalitae Societatis Plenipotentiatorum Directorum Comitum Antonii Apponyi de Eadem et Joannis Harrach de Rohrau debita cum Instantia humillime, quatenus Nos praeattactas Contractuales, seu Conventionales Literas roborare, ratificare, omniaque et singula in iisdem contenta rata, grata, et accepta habentes, Literisque Nostris Privilegialibus inseri et inscribi facientes, autoritate Nostra Caesareo-Regia, approbare, roborare, et ratificare dignemur; cujusmodi Contractualium seu Conventionalium Literarum Tenor talis est. — *Ezt már közlöttük E. Olvasóinkal.*

Nos itaque hujusmodi humillima saepe mentionatorum coalitae Societatis Plenipotentiatorum Directorum, dictionum Comitum Antonii Apponyi de Eadem, et Joannis Harrach de Rohrau, nec non Fratrum germanorum Josephi et Gabrielis Kiss Supplicatione Nostrae, modo, quo supra porrecta Majestati Regia benignitate exaudita, clementer et admissa, praeinsertas Literas Contractuales, seu Conventionales non abrasas, non cancellatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus Vitio, et Suspensione carentes, praesentibus Literis Nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earundem continentias, Clausulas et Articulos eatenus, quatenus eadem rite et legitime existunt, emanatae, viribusque earundem veritas suffragatur, ratas, gratas et acceptas habentes, autoritate No-

stra Caesareo Regia acceptavimus, approbavimus, roboravimus et ratificavimus; quoniam autem ad perficiendum tantae Molis Opus sumptus non leves requirerentur, qui non nisi per plurimum Individuorum Concursum, seu per coalescentem Societatem conflare possent, ideo dicti Fratres germani Kiss ulterius demisse consenserunt, et insisterunt, ut non modo supra expositum Contractum ad totam Societatem hoc Fine jam coactam extenderemus, sed et praesens Privilegium ad ejusdem Societatis Nomen elargiremur: In benignam adeoque Considerationem summentes, quod supra dicta Societas Opus hocce in Commune Publici Bonum tendens in se assumere, et sumptus in hunc Finem necessarios suppeditare velit, in Signum uberioris erga hanc Societatem Gratiae et Clementiae Nostrae, non tantum supra expositum Contractum cum omnibus Conditionibus et Clausulis in eodem contentis ad totam Societatem translatum, et extensum habere volumus, sed et praesens Privilegium eidem Societati hisce impertimur, unaque sequentes adhuc favores in antelatis Literis Contractualibus minus expressos adjiciendos et concedendos esse duximus: Primo, ut Usus Fructus Canalis, cunctaque Commoda et Emolumenta ex eodem promanantia ab onere Contributionali ex ratione Boni Publici in totum Regnum redundaturi immunita sint. Secundo: ut cuicunque aedificia pro Canali et per Societatem pro se, aut pro suis officialibus et Famulitio propter Canalem erigenda ab onere militarium Quarteriorum immunita, ac libera sint. Tertio, tam Officiales, quam et Famulitium propter Canalem constitutum hujus Societatis ad instar officialium et Famulitii reliquorum Regni Nostri Hungariae Nobilium considerentur et tractentur. Quarto: Societas absoluta et perfecta Canalis structura integris Viginti Quinque Annis, et eousque, donec Relitio ex parte Aerae Nostri Regii secundum Tenorem praesertim Contractus non subsequetur, exclusivum in illo Navigationis Jus habeat. Quinto: repetitae Societatem usque relevationem videlicet